Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令和５年５月２５日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

山形枝豆日本一産地化推進協議会の開催について

このことについて、山形県では、日本一のえだまめ産地を目指して各種プロジェクトを展

開しており、今後の生産拡大や流通・販売までの振興策を検討するため、下記のとおり開催

しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日  時 令和５年６月５日（月） 13：30～15：00

２ 場  所 あこや会館 １階ホール （山形市松波二丁目８－１）

３ 参集範囲 学識経験者（山形大学教授）、産地関係者（ＪＡ、ＪＡ全農山形）、

 流通関係者（主要市場・通信販売会社）、

 情報発信に関する専門家など

４ 報告・協議内容

（１）えだまめの生産・流通状況について

（２）令和４年度の活動実績と令和５年度の取組内容について

（３）その他

５ その他

○参加者の一部は、オンラインでの参加となります。

【問い合わせ先（担当者）】

山形県農林水産部園芸大国推進課

課長補佐（果樹・野菜花き振興） 齋藤 幸一

   TEL：023(630)3380

[報道監] 農林水産部次長    齋藤 邦仁